07.11.2022г. № 95
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 01 ИЮНЯ 2022 ГОДА № 57 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МАНЕВРЕННОМ ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии с Жилищным  кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 N 42 "Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений", Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 14 мая 2021г. N 292/пр "Об утверждении правил пользования жилыми помещениями", руководствуясь Уставом Широковского муниципального образования, администрация Широковского муниципального образования

ПОСТАНОВИЛА:

1. Внести в постановление администрации Широковского муниципального образования от 01 июня 2022 года № 57 «Об утверждении Положения о маневренном жилищном фонде Широковского муниципального образования» (далее-Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1 Пункт 1.3 Положения дополнить подпунктом 1.3.5. следующего содержания:
«1.3.5. Граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
2. Настоящее постановление администрации вступает в силу после дня его официального опубликования в «Вестнике Широковского сельского поселения».
3. Настоящее постановление администрации подлежит размещению на официальном сайте администрации Широковского муниципального образования.

Глава Широковского
муниципального образования
Н.В. Солоненко